Nº 84, quarta-feira, 2 de maio de 201216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050200016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A correta observância, pelo candidato, das normas contidas no Edital CGIC nº 043/2012, deste Edital complementar e de todas as

informações do concurso, disponíveis em http://cgic.ufpel.edu.br, também faz parte do processo de seleção.

Pelotas, 27 de abril de 2012
CHRISTIANO MARTINO OTERO ÁVILA

Diretor do CGIC

ANTONIO CESAR GONÇALVES BORGES
Reitor

ANEXO 1

Cargo/Classe-Nível/Carga Horária
Vencimento Básico (R$)

Va g a s Nº Máximo de Apro-
vados*

Taxa de Inscrição Requisitos para Ingresso

Editor de Imagens / D-101 / 40h semanais
R$ 1.821,94

1 5 R$ 45,00 Médio Profissionalizante ou Médio Completo.

Operador de Câmera de Cinema e TV
D-101 / 40h semanais / R$ 1.821,94

1 5 R$ 45,00 Médio Profissionalizante ou Médio Completo.

Técnico em Equipamentos Médico/Odontológico

D-101 / 40h semanais /
R$ 1.821,94

2 9 R$ 45,00 Médio Profissionalizante ou Médio Completo.

* Conforme Anexo II do Decreto nº 6944/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 154177

Número do Contrato: 13/2011.
Nº Processo: 23113013991/10-91.
PREGÃO SISPP Nº 53/2010 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIALTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e
reajuste do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
03/05/2012 a 02/05/2013. Valor Total: R$2.886.204,48. Fonte:
153000000 - 2012NE800065. Data de Assinatura: 30/04/2012.

(SICON - 30/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

EDITAL Nº 7, DE 25 DE ABRIL DE 2012

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE SERGIPE torna público que se encontra dis-
ponível em www.daa.ufs.br, para conhecimento dos interessados, Edi-
tal 007/2012/PROGRAD referente às inscrições para o processo de
revalidação de diploma de curso de graduação obtido no exterior, com
exceção do curso de Medicina que tem data própria estabelecida pelos
Ministérios da Educação e da Saúde.

PAULO HEIMAR SOUTO
Pró-Reitor

EDITAL Nº 8, DE 25 DE ABRIL DE 2012

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE SERGIPE torna público que se encontra dis-
ponível em www.daa.ufs.br, para conhecimento dos interessados, Edi-
tal 008/2012/PROGRAD referente ao Processo Seletivo visando o
preenchimento de 3.927 (três mil novecentas e vinte e sete) vagas
ociosas para ingresso no segundo semestre letivo de 2012, em Cursos
de Graduação, via transferência externa, de acordo com o estabe-
lecido na Resolução 021/2009/CONEPE (com as alterações cons-
tantes na Resolução 78/2010/CONEPE e na Resolução 76/2011/CO-
NEPE), nas Normas do Sistema Acadêmico, no Regimento Geral e
no Estatuto da UFS.

DR. PAULO HEIMAR SOUTO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2012 UASG 154051

Nº Processo: 18037/2011. PREGÃO SISPP Nº 99/2012 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
05359481000140. Contratado : CONEXAO MEDICA COMERCIAL
LTDA -Objeto: Serviços de manutenção de aparelhos médico-hos-
pitalares. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 23/04/2012 a
23/04/2013. Valor Total: R$14.000,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800619. Data de Assinatura: 23/04/2012.

(SICON - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2012 UASG 154051

Nº Processo: 2569/2012. PREGÃO SISPP Nº 78/2012 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
03235675000108. Contratado : S P DE MIRANDA & CIA LTDA -
ME -Objeto: Serviços de locação de veículos leves/pesados com
motorista. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 26/04/2012 a
31/12/2012. Valor Total: R$25.000,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800807. Data de Assinatura: 26/04/2012.

(SICON - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 154/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 5020/2012 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Transformadores de distribuição. Total de
Itens Licitados: 00003 . Edital: 02/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 14/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 130/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 20/04/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de pneus, câmaras de ar, para veículos automotivos.

FABIANO GALEGO DUQUE
Chefe de Serviço de Licitação

(SIDEC - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 85/2012

Firmas vencedoras: Artes Promoções Graf. e Assessoria Ltda
(item 01).

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 97/2012

Firma vencedora: Fundação Arthur Bernardes (itens 01 a
20).

PAULO ROBERTO PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 506/2011

Firmas vencedoras: Higilaf Ltda (item 14); Campomori Soc.
Com.- CSC Ltda (15,16,24,25); Stilo Com. Distr. Ltda (11,26); R.
Pereira e Souza Com. Utilidades (10,28); R & C Ind. Com. Papeis
Ltda (08); Mercearia Indianopolis Ltda (02); Panissa e Mancini Ltda
(29).

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2012) 154051-15268-2012NE800009

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 105/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 003244/2012. , publicada no DOU de 05/04/2012 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho em grão Novo Edital:
02/05/2012 das 08h00 às 11h00 e d12h00 às 16h00 . Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário - FLORESTAL -

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2012 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.008624/1267 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação, em
regime de empreitada por preço unitário, de serviços gráficos de
impressão de provas pelo sistema offset, incluindo mão-de-obra, pa-
pel e acabamento, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 02/05/2012 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Campus Universitario Ministro Petronio Portela Ininga - TERESINA
- PI . Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2012 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/05/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FRANCISCO MARTINS FORTES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2012) 154048-15265-2012NE800270

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2011 UASG 154177

Nº Processo: 23034000492/11-65.
PREGÃO SRP Nº 32/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
63736714000182. Contratado : DIXTAL BIOMEDICA INDUSTRIA
E -COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos
hospitalares. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002 e De-
creto 5450/2005. Vigência: 04/04/2012 a 03/04/2013. Valor Total:
R$300.780,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800250. Data de Assi-
natura: 04/04/2012.

(SICON - 30/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 68, DE 27 DE ABRIL DE 2012

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo

determinado (Substituto/Temporário) para o Núcleo de Medicina Veterinária do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do

Edital nº 016/2012, publicado no DOU e no Jornal Correio de Sergipe em 04/04/2012, conforme informações que seguem:

Núcleo de Medicina Veterinária/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 7 5 2 3 / 1 2 - 3 1

Matéria de Ensino Clínica Veterinária
Disciplinas Patologia Especial, Semiologia Veterinária

Resultado Final 1º Lugar: Nair Silva Cavalcanti de Lira - 87,80
2º Lugar: Luciana Santini Iamaguti - 85,20
3º Lugar: Alexsandro Machado Conceição - 69,20

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-02T06:03:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial